Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5822 - Quinta-feira, 23 de agosto de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 23 de agosto de 2018     Publicação: Sexta-feira, 24 de agosto de 2018

EXTRATO
REPUBLICAÇÃO

PROCESSO: 1669/13 – CONTRATO: 0652
CONVENIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONVENIADA: GRÊMIO ESPORTIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE – GECAPA.
OBJETO: Convênio para disponibilização de canal de consignação para desconto em folha de pagamento
de valores referentes a várias espécies de descontos a servidores da Câmara associados à GECAPA.
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2018.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 22 de agosto de 2018.

OMAR FERRI JÚNIOR, Diretor-Geral.

AVISO DE JULGAMENTO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público que a SECRETARIA MUNICIPAL DA
CULTURA, por meio do Fumproarte, após exame e julgamento das inscrições para habilitação no
Concurso 01/2018, processo 1090/18, cujo objeto é a seleção pública de projeto de natureza artística
baseado no texto de Luiz Coronel, extraído da Obra Revolução Farroupilha, considerou habilitadas, por
atenderem às exigências do Edital, as licitantes a seguir relacionadas:

- CAMILO DE LELIS FURLIN - ME
- LUCIDA DESENVOLVIMENTO CULTURAL LTDA.

Notifica que o prazo para recurso quanto a esta fase é de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do
Aviso no Caderno do Legislativo Municipal no Diário Oficial de Porto Alegre

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5822 - Quinta-feira, 23 de agosto de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

(www.portoalegre.rs.gov.br/dopa), conforme dispõe o art. 109, I, alínea “a”, da Lei nº 8666/93 e suas
alterações. Os recursos deverão ser direcionados ao Presidente da CMPA e deverão conter as
justificativas e solicitações assinadas pelos responsáveis.

Em 22 de agosto de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5822 - Quinta-feira, 23 de agosto de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-08-23T12:06:30-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089